
 
 

«30»_июня_2023 г.                                                                                                                             № 151 
 

 

 

О рабочей группе по оценке коррупционных рисков  
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения нужд  
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 7 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях совершенствования мер по противодействию коррупции 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Тюменьстата, в целях 

реализации пункта 2.2 Плана Федеральной службы государственной статистики по 

противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного приказом Росстата от 1 февраля 

2021 г. № 54, пункта 2.2 Плана Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 

автономному округу по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержден приказом 

Тюменьстата от 5 февраля 2021 г. № 35, пункта 3.47 Методических рекомендаций по выявлению и 

минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по оценке коррупционных рисков при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд, согласно Приложению. 

2. Рабочей группе:  

- составлять (пересматривать) реестр коррупционных рисков и осуществлять подготовку 

плана по минимизации коррупционных рисков,  

Срок исполнения – июль, ежегодно; 

- направлять проекты реестра коррупционных рисков и плана по минимизации 

коррупционных рисков на согласование в Комиссию по  соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Управлении Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу (далее – 

Комиссия)  

Срок исполнения – до 1 августа, ежегодно; 

- дорабатывать, при необходимости, проекты реестра коррупционных рисков и плана по 

минимизации коррупционных рисков с учетом поступивших письменных предложений и замечаний 

от Комиссии,  

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
  

П Р И К А З  



Срок исполнения – в пределах 1 рабочего дня со дня поступления. 

3. Комиссии: 

-   рассматривать и согласовывать проекты реестра коррупционных рисков и плана по 

минимизации коррупционных рисков,  

Срок исполнения – в пределах 10-дневного срока со дня поступления; 

-   при необходимости, направлять по итогам рассмотрения письменные предложения и 

замечания Рабочей группе, 

Срок исполнения – в пределах 1 рабочего дня со дня заседания; 

- представлять согласованные (доработанные) проекты реестра коррупционных рисков и 

плана по минимизации коррупционных рисков на утверждение руководителю,  

Срок исполнения – в пределах 1 рабочего дня с даты согласования; 

- размещать на сайте Тюменьстата в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", 

Срок исполнения – в пределах 1 рабочего дня с даты утверждения. 

4. Признать  утратившим  силу   приказ  от  12 июля  2022 г.  № 163  «О рабочей группе по 

оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Карявину Ю.А. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                          Л.О. Сараева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

СОСТАВ  
Рабочей группы по оценке коррупционных рисков  

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
 
 

Ф.И.О. Должность 

Соловьев Ю.Л. Заместитель руководителя (председатель Рабочей 
группы) 

Власова А.С. Начальник административного отдела 

Левчук Л.А. Начальник отдела финансового и имущественного 
обеспечения 

Утробина А.В. Главный специалист-эксперт  отдела финансового и 
имущественного обеспечения 

Бессонова Н.В. Заместитель начальника административного отдела 

Хатмуллина С.Р. Ведущий специалист-эксперт административного отдела 
(секретарь Рабочей группы) 

___________ 

 

 

Приложение 
 

Утвержден 
приказом Тюменьстата 

от 30 июня 2023 г. № 151 

 


